
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

COMUNE  DELLA  SPEZIA 
SUAP-Commercio 

 
ORDINANZA 

 
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

59 12/04/2025 

 
 

OGGETTO: 
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE - MERCATO SETTIMANALE VIALE 
GARIBALDI E ZONE LIMITROFE - REGOLARE SVOLGIMENTO VENERDI' 25 
APRILE 2025 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il Piano delle Aree destinate al commercio su aree pubbliche, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 18 del 18/05/2000, che prevede lo svolgimento del mercato settimanale del venerdì in 
viale Garibaldi e zone limitrofe; 
 
PRESO ATTO che venerdì 25 aprile p.v. coincide con la festività della Liberazione; 
 
VISTA la nota pervenuta in data 08/04/2025 con la quale Rete delle Imprese La Spezia, in rappresentanza 
degli operatori del mercato settimanale in oggetto, ha richiesto il regolare svolgimento del mercato venerdì 
25 aprile, pur trattandosi di giornata festiva; 
 
RITENUTO opportuno concedere quanto richiesto affinché gli operatori commerciali non perdano  una 
giornata lavorativa, autorizzando lo svolgimento del mercato settimanale di viale Garibaldi e zone limitrofe 
nella giornata festiva di venerdì 25 aprile 2025;     
 
VISTO il Regolamento di mercato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 18/05/2000; 
 
VISTO il Testo Unico in materia di Commercio approvato con legge della Regione Liguria n. 1/2007 e s.m.i; 
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni di cui alle premesse,  
 
Di autorizzare il regolare svolgimento del mercato settimanale di viale Garibaldi e zone limitrofe nella 
giornata di venerdì 25 aprile 2025, festività della Liberazione.     
 
 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Il Servizio Attività Produttive, il Servizio Mobilità ed il Corpo di Polizia Locale sono incaricati 
dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 
  
 
 
 

 
 

 
La Spezia, li 12/04/2025 

 
 
 Il Sindaco   
 Pierluigi Peracchini   
  

 
 


